6ârn$r§ #luntctps[ be Cssrslrel
ESTADo Do panaHIÁ

REeuERIMENTo x" â) t ,DE 2021, cÂrunna MUhiicrPÂL oE cAScAVEL

(Proponente: Vereador Mazutti/PSC) Recebido e

Protocolo

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel.

REQUEIRO, nos termos que regem o a:l 146, XV do Regimento Interno desta Casa de

Leis, seja consignado nos Anais desta Casa de Leis, Voto de Pesar à família, pelo falecimento
do Senhor Carlos Âlberto Damat, ocorrido no dia 2 de setembrc de 2021,.

É o qr.r. Requer. Sala das Sessões.

Cascavel,2 de setembrc de2021,.

Vereador/PSC

Justificação

É .om profundo pesaÍ que recebemos a notícia do falecimento poÍ COVID-19 aos 46 anos de

idade do nosso colega, amigo e Iíder comunitário, Senhor Catlos Alberto Danrat, nascido em

30/1,2/1,974, no município de Iguatú -Parunâ. Filho de Valter Danaraa e Iolanda Dana:aa.
Carlos conhecido também por "Carlão e Titi", deixa seu legado de voluntariado em ações

sociais, poÍ suâ simplicidade, bem como, respeito ao ptóximo e â permanente dedicação aos trabalhos

sociais que devem ser deixados por ele, como exemplo de ato e compaixão e resilência aos munícipes

da região norte deste município.
Foi um grande incentivador e participante ativo das demandas comunitâria do Bairro Colmeia,

sempre auxiliando as famílias com doações de alimentos, como frutas e verduras.

Àpesar de sua breve existência, viveu com intensidade e âmor a vrda, fazendo do amor ao

próximo o seu maior pilar.
Receba a famílta nossos mais sinceros sentimentos, e que Deus conforte todos nesse momento

de dor irreparável.

/dL

Rua Pernambuco, 1843 Centro CEP 85810-02L - Cascavel - Pa

I E,í

Fone l45 l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camara

I F.'